

Nr B 35

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag
angående vissa tjänster vid kommunikationsverken.
(4:e avd.)*

I propositionen nr B 10 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 6 juni 1958, föreslagit riksdagen bemyndiga Kungl. Maj:t att dels i personalförteckningarna för postverket, televerket, statens järnvägar och statens vattenfallsverk vidtaga vissa i statsrådsprotokollet angivna ändringar, dels ock å övergångsstat uppföra de tjänster och utfärda de övergångsbestämmelser i övrigt som vid genomförandet av berörda förslag må erfordras.

I fråga om motiveringen för de sålunda framlagda förslagen har hänvisats till propositionen nr 156 till innevarande års förra riksdag.

Av sistnämnda proposition framgår bl. a. följande.

I skrivelser den 19 september resp. 29 augusti, 11 oktober och 23 augusti 1957 ha *generalpoststyrelsen*, *telestyrelsen*, *järnvägsstyrelsen* och *vattenfallsstyrelsen* framlagt förslag om antalet tjänster i högre lönegrad än Ao 19 m. m. *Statens lönenämnd* har avgivit utlåtanden över generalpoststyrelsens framställning den 10 december 1957 och över övriga framställningar den 7 januari 1958.

Vissa av de i nämnda framställningar framförda förslagen ha blivit tillgodosedda genom den överenskommelse, som den 2 april 1958 träffats angående lönegradsplaceringen för vissa tjänster m. m. och vars resultat anmäles av chefen för civildepartementet i annat sammanhang.

I skrivelse den 8 oktober 1957 har telestyrelsen framlagt förslag rörande lönegradsplaceringen av vissa tjänstemän i ledande ställning vid televerket. Förslagen ha varit föremål för prövning i anslutning till de förhandlingar, som lett till nyssnämnda överenskommelse.

I fråga om postverket innebär Kungl. Maj:ts förslag, att i den av riksdagen fastställda personalförteckningen tjänstetiteln överdirektör utbytes mot överdirektör och souschef, antalet postmästare i Ao 23 ökas från 33 till 34 och antalet postmästare i Ao 21 minskas från 73 till 72.

Beträffande televerket föreslås följande ändringar i den av riksdagen fastställda personalförteckningen, nämligen införande av 1 verkstadsöveringenjör och 3 överingenjörer i Bp 3, minskning av antalet avdelningsdirektörer i Bp 1 från 4 till 1, utslutning av 1 verkstadsöveringenjör i Bp 1,

ökning av antalet byrådirektörer i Ao 26 från 14 till 15, ökning av antalet förste driftsingenjörer i Ao 24 från 3 till 6, minskning av antalet byråingenjörer i Ao 23 från 21 till 20, minskning av antalet linjeingenjörer i Ao 23 från 30 till 27, ökning av antalet trafikinspektörer i Ao 23 från 5 till 6, ökning av antalet ingenjörer i Ao 21 från 67 till 72 och minskning av antalet överkontrollörer i Ao 21 från 29 till 28.

Det förutsattes vidare få ankomma på Kungl. Maj:t att i den av Kungl. Maj:t fastställda personalförteckningen minska antalet ingenjörer i Ao 19 från 98 till 93.

Vid bifall till Kungl. Maj:ts förslag i fråga om statens järnvägar skulle följande ändringar vidtagas i den av riksdagen fastställda personalförteckningen, nämligen införande av 1 verkstadsöveringenjör och 2 överingenjörer i Bp 3, minskning av antalet avdelningsdirektörer i Bp 1 från 5 till 3, uteslutning av 1 verkstadsöveringenjör i Bp 1, ökning av antalet överinspektörer i Bp 1 från 4 till 5, minskning av antalet baningenjörer i Ao 26 från 41 till 40, ökning av antalet byrådirektörer i Ao 26 från 8 till 10, minskning av antalet byrådirektörer i Ao 24 från 47 till 46, ökning av antalet verkstadsingenjörer i Ao 24 från 3 till 4, ökning av antalet byråingenjörer i Ao 23 från 32 till 33, minskning av antalet verkstadsingenjörer i Ao 23 från 9 till 8, ökning av antalet byråassistenter i Ao 21 från 38 till 42, ökning av antalet expeditionsföreståndare i Ao 21 från 21 till 22, ökning av antalet förste byråsekreterare i Ao 21 från 36 till 40 samt ökning av antalet ingenjörer i Ao 21 från 103 till 110.

Å Kungl. Maj:t skulle få ankomma att införa 1 överingenjör i Be 3 samt att minska antalet arbetschefer i Be 1 från 2 till 1, antalet byråsekreterare i Ao 19 i styrelsen från 62 till 60, antalet ingenjörer i Ao 17 i styrelsen från 55 till 54, antalet byråassistenter i Ao 19 vid driftsavdelningen från 26 till 22, antalet expeditionsföreståndare i Ao 19 vid driftsavdelningen från 37 till 36 och antalet ingenjörer i Ao 19 vid driftsavdelningen från 29 till 26.

Vidkommande slutligen statens vattenfallsverk föreslås, att i den av riksdagen fastställda personalförteckningen 3 överingenjörer införas i Bp 3 och antalet avdelningsdirektörer i Bp 1 minskas från 6 till 3.

Utskottet. De i förevarande proposition framlagda förslagen till ändringar i postverkets, televerkets, statens järnvägars och vattenfallsverkets personalförteckningar grunda sig på av resp. verksstyrelser gjorda framställningar i ämnet. Beträffande vissa av de berörda tjänsterna har frågan om deras uppflyttning varit föremål för prövning i anslutning till de i det föregående omnämnda förhandlingarna angående lönegradsplaceringen för vissa tjänster m. m. Övriga av Kungl. Maj:t förordade förändringar ha i sin helhet tillstyrkts av statens lönenämnd. Av nämnden härutöver tillstyrkta höjningar av vissa tjänster vid statens järnvägar har Kungl. Maj:t emellertid förklarat sig ännu icke beredd att taga ställning till.

Utskottet, som för sin del icke funnit anledning till erinran mot vad Kungl. Maj:t i ämnet anfört och förordat, hemställer i enlighet härmed, att riksdagen må

1) bemyndiga Kungl. Maj:t att i de av riksdagen fastställda personalförteckningarna för post- och televerken samt statens järnvägar och statens vattenfallsverk vidtaga de ändringar, som i statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 6 juni 1958 förordats;

2) bemyndiga Kungl. Maj:t att å övergångsstat uppföra de tjänster och utfärda de övergångsbestämmelser i övrigt, som vid genomförandet av berörda förslag må erfordras.

Stockholm den 8 juli 1958

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet ha närvarit

från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Ohlon, Gustaf Andersson, Ivar Johansson, Einar Persson, Birger Andersson, Thun, Påls-son, Holmqvist, Sundelin, Rikard Svensson, Mårtensson, Jacobsson och Domö; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Åkerström, Malmborg, Thapper, Rubbestad, Jansson i Kalix, Persson i Växjö, Ståhl, Gustafsson i Stockholm, Svensson i Stenkyrka, Karlsson i Olofström, fröken Elmén, fröken Karlsson, herrar Heckscher och Johansson i Norrköping.